

Ministeren



Til: Medlemmerne af Folketingets Finansudvalg og medlemmerne af Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg.

Emne: Orientering om bevillingsmodtagere af midler til coronarelateret forskning og udvikling

Kære medlemmer af Folketingets Finansudvalg og medlemmer af Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg

Finansudvalget tiltrådte den 16. marts aktstykke 107, som gav regeringen bemyndigelse til at yde et ekstraordinært tilskud til corona-relateret forskning på op til 50,3 mio. kr.

Den 3. april tiltrådte Finansudvalget et opfølgende aktstykke 126, som gav regeringen bemyndigelse til at yde et ekstraordinært tilskud på yderligere 100 mio. kr. til corona-relaterede forskningsinitiativer. Jeg skriver nu for at orientere om, at processen for udmøntningen af de 100 mio. kr. netop er afsluttet.

Af den samlede bevilling på 150,3 mio. kr. fra de to aktstykker, blev 88 mio. kr. tildelt som direkte tilskud til 19 corona-relaterede forskningsprojekter, som jeg udvalgte i fællesskab med sundheds- ældreministeren på baggrund af en relevansvurdering fra sundhedsmyndighederne. Jeg har tidligere orienteret FiU og UFU om de første ni af de 19 forskningsprojekter, *jf. UFU alm del bilag 99 af 25. marts 2020*. Med det opfølgende aktstykke fik yderligere 10 corona-relaterede forskningsprojekter tildelt direkte tilskud for i alt 38 mio. kr. Jeg har vedlagt en oversigt over de i alt 19 forskningsprojekter, *jf. bilag 1*. Oversigten blev offentliggjort på ufm.dk den 3. april.

Regeringen fik med aktstykket desuden mulighed for at tildele midler til uddeling igennem Innovationsfonden og Danmarks Frie Forskningsfond. Midlerne skulle udmøntes via fast track-ordninger og kunne f.eks. bruges til støtte til corona-relaterede forsknings-, innovations-, udviklings- eller demonstrationsprojekter samt til at understøtte hurtig og bred skallering af nye løsninger. De to fonde fik i alt tildelt 62 mio. kr. tildelt til uddeling, herunder 22 mio. kr. til Danmarks Frie Forskningsfond 22 mio. kr. og 40 mio. kr. til Innovationsfonden.

Danmarks Frie Forskningsfond offentliggjorde den 27. april, at de har givet tilsagn om midler til 15 corona-relaterede forskningsprojekter for i alt 22. mio. kr. Jeg har vedlagt en oversigt over forskningsprojekterne i *bilag 2*.

Danmarks Innovationsfond har netop meddelt, at de nu også har afsluttet deres udmøntningsproces, og at fonden har tildelt støtte til otte forskningsprojekter for i alt 39,7 mio. kr. Jeg har vedlagt en oversigt over de otte forsknings- og udviklingsprojekter i *bilag 3*.

26. juni 2020

Uddannelses- og
Forskningsministeriet

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700
ufm@ufm.dk
www.ufm.dk

CVR-nr. 1680 5408

Ref.-nr.
133177

Det bemærkes, at midlerne er udmøntet sammen med Innovationsfondens ekstraordinære Covid-19- relateret Grand Solutions-opslag på 50 mio. kr. En samlet liste over bevillingsmodtagere fra dette opslag kan findes på innovationsfonden.dk.

UFU og FiU vil primo 2021 blive orienteret om de forskningsresultater, der ind til videre er opnået i relation til de projekter, der har modtaget tilskud fra den afsatte bevilling på 150,3 mio.kr. til corona-relateret forskning og udvikling. Nogle af projekterne vil til den tid være afsluttet, mens andre vil have aflagt en delafrapportering for deres foreløbige forskningsaktiviteter og -resultater.

Med venlig hilsen

Uddannelses- og
Forskningsministeriet

Ane Halsboe-Jørgensen

- Bilag:**
- 1 – Oversigt over de første 19 coronarelaterede forskningsprojekter
 - 2 – Oversigt over modtagere af midler til coronarelateret forskning under Danmarks Frie Forskningsfond
 - 3 – Oversigt over modtagere af midler til coronarelateret forskning og udvikling under Danmarks Innovationsfond